
                                                                  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
          EΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑTΙΑ              Μαρούσι,  23-7-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                       Αρ. πρωτ.  90544/Δ6 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ  
       ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ                                                                             
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ 
             & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                       
       ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ &  
               ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ         
                                
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37     
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Λ. Παπατσίμπα 
Τηλέφωνα : 210 3442905 
Email: depps@minedu.gov.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής δήλωσης για παράταση θητείας εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπηρετούν σε Πρότυπα και 

Πειραματικά Σχολεία (Π.Σ. ΠΕΙ.Σ.).  

ΣΧΕΤ.: η παράγραφος 1 του άρθρου 94 του ν. 4812/2021 (Α΄ 110) 

 Μετά τη δημοσίευση του ν. 4812/2021 (Α΄ 110) σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 94, παραγρ. 1 οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν, με θητεία, κατά το 

σχολ. έτος 2020-2021 σε πρότυπο ή πειραματικό σχολείο, η οποία λήγει στις 

31/8/2021, μπορούν να δηλώσουν την επιθυμία τους για παράταση της θητείας 

τους έως 31/8/2022.   

Σε εκτέλεση αυτών, παρακαλούμε όπως φροντίσετε να συγκεντρωθούν από 

τους Διευθυντές των ΠΣ και ΠΕΙΣ, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, τα στοιχεία 

των εκπαιδευτικών που επιθυμούν να παραταθεί η θητεία τους και να υποβληθούν 

στην υπηρεσία μας, μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, το αργότερο 

μέχρι τη Δευτέρα 2/8/2021, ώστε να εκδοθεί η σχετική απόφαση παράτασης.   

 

α/α Α.Μ

. 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΙΣΤ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ 

ΠΕ/ΔΕ 

Π.Σ,ΠΕΙ.Σ. 

        

                 

               
        ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
 
 

 

   

                    



        

        

        

        

        

        

 

 

                                        Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

 

 

                                  ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑ 

 

 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών (με ηλεκτρονική διεκπεραίωση)                  

1. Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

2. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπ/σης                                                                 

3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

4. Τα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., Πίνακας  ν.4692/2020   

5. Ε.Λ.Μ.Ε Προτύπων 
 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γρ. Υπουργού 

2. Γρ. Υφυπουργού κ. Μακρή 

3. Γρ. Υφυπουργού κ. Συρίγου  

4. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

5. Γρ. Γεν. Γραμ .Επαγγελματικής Εκπ/σης, Κατάρτισης κ Δ.Β. Μάθησης 

6. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

7. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

8. Aυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

 

                                                               

          

 

 


		2021-07-23T17:39:11+0257
	Lamprini Papatsimpa




